令和 7 年度 桜岳学園 第 1 回 地域連携推進会議議事録

日時：令和 7 年 10 月 21 日（火）15 時 00 分～16 時 10 分

場所：指定障がい者支援施設 桜岳学園

出席者：利用者委員、利用者家族委員、地域関係者委員、専門家委員

桜岳学園 高原施設長、松井サービス管理責任者、白石統括主任

1． 開会（施設長挨拶）

施設長より開会挨拶と、地域連携推進会議の趣旨・意義について説明。

2． 参加委員紹介

各参加者の自己紹介

3． 事業内容、利用者状況の説明

松井サービス管理責任者、白石総括主任より桜岳学園の概要・支援の状況等下記について

説明

●利用者属性（年齢・支援区分・出身地域）

●健康管理の体制と課題

●日中活動の方針と実施状況

●年間行事と集団適応の変化

●集団生活の課題と支援工夫

●その他

4． 館内見学

委員で施設内を見学、外部委員には利用者ともやり取りしていただいた。

5． 意見交換